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Budżet Obywatelski 2024

Budynek Świetlicy Wiejskiej w 
Chamsku ma nowy dach. 
Na realizację inwestycji Gmina i 
Miasto Żuromin otrzymała dofinan-
sowanie ze środków budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
programu wsparcia „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 

2023”. 
W ramach dofinansowania zostało 
wymienione pokrycie dachu na bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Cham-
sku. 
Koszt inwestycji to 161 482,43 zł.
Kwota dofinansowania wynosi 80% 
całkowitych kosztów inwestycji.

Głosy oddane na poszczególne zadania:

1) Zadanie BO – 01 Zakup sceny mobilnej dla Gminy Żuromin –   73
2) Zadanie BO – 02 Zakup aplikacji dla mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin „Eco Harmonogram” – 11
3) Zadanie BO – 03 „Modernizacja placu zabaw przy Pl. Wolności” – 60
4) Zadanie BO – 04  Pomoc dla psów i kotów z Gminy Żuromin – 1 194 
5) Zadanie BO – 05 Zielony zakątek – 356 
6) Zadanie BO – 06 Budowa chodnika przy ul. Działkowej – 43   
7) Zadanie BO – 07 Strefa spotkań  – 26     
8) Zadanie BO – 08 Dj Night łaczymy pokolenia & Żuromiński Piknik Ekonomii Społecznej Together  – 173
9) Zadanie BO – 09 Rewitalizacja terenu przy ulicy Parkowej w Poniatowie – 639

Kolejna edycja Budżetu Obywa-
telskiego Gminy i Miasta Żuro-
min za nami. W tym roku miesz-
kańcy mogli oddać głos na jedno 
z 9 zadań. Głosowanie trwało 
od 16 do 24 października. Głos 
można było oddać za pośrednic-
twem elektronicznej platformy 
do głosowania lub umieszczając 
w urnie wypełnioną kartę do gło-
sowania. 
Liczba głosów ważnych – 2 575
Liczba kart do głosowania wyję-
tych z urny –  2 239
Liczba głosów oddanych elek-
tronicznie – 611
Razem ilość kart papierowych i 
głosów oddanych elektronicznie 
– 2 850
Liczba kart nieważnych papiero-
wo – 275
Liczba głosów nieważnych od-
danych  elektronicznie – 0
Razem ilość głosów   

nieważnych – 275
Liczba głosów ważnych odda-
nych na poszczególne zadania: 
2 575
Do realizacji zadania zostaną 
przyjęte 3 zadania z najwięk-
szą ilością głosów, tj: Pomoc dla 
psów i kotów z Gminy Żuromin, 
Rewitalizacja terenu przy ulicy 
Parkowej w Poniatowie oraz 
Zielony zakątek

Ewa Jabłońska.

nowy dach w chamsku

Trwa budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Cham-
sku. 
Obiekt zostanie wyposażony w 
sprzęt sportowy. W wyniku realiza-
cji zadania powstanie profesjonalny 
obiekt sportowy. Będzie bezpłatny, 
ogólnodostępny, wykonany w tech-

nologii zapewniającej bezpieczeń-
stwo użytkowników.
Inwestycja jest realizowana z dofi-
nansowaniem z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych (600 
000 zł) oraz Rządowego Funduszu 
Polski Ład (1 960 000 zł).

Sala gimnastyczna w chamsku

Na początku listopada wszystkie 
gminy z terenu powiatu żuromiń-
skiego zawarły porozumienie 
dotyczące organizacji publicz-
nego transportu autobusowego. 
Podpisanie porozumień było 
niezbędne do ubiegania się o 
środki finansowe do Wojewo-
dy Mazowieckiego w ramach 
Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. Wniosek o do-
finansowanie został złożony 10 
listopada. Dzięki pozyskanym 
funduszom, będzie możliwe uru-

chomienie 13 linii autobusowych 
na terenie wszystkich gmin 
naszego powiatu. Głównym 
celem projektu jest likwidacja 
wykluczenia komunikacyjnego, 
poprzez umożliwienie miesz-
kańcom podróżowania między 
miejscowościami na terenie 
naszego powiatu, jak również 
umożliwienie dojazdu do są-
siednich miast (Sierpc, Mława), 
w których znajduje się transport 
kolejowy oraz rozbudowana sieć 
połączeń autobusowych.

Międzygminne porozumienie
w sprawie przewozów autobusowych

Porozumienie podpisali włodarze sześciu Gmin

Trwa budowa sali przy SP w Chamsku
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Wiele mówi się w dzisiejszych cza-
sach o ochronie środowiska, w któ-
rym żyjemy. Największym wrogiem 
naszej planety jest człowiek i tylko on 
może przeciwdziałać negatywnym 
skutkom niszczenia przyrody. Ekolo-
gia może być modą czy stylem życia, 
ale nabiera ona także wymiaru obo-
wiązku, regulowanego odpowiednimi 
przepisami rządowymi. Regulacje 
te nie tylko wskazują nam właściwy 
kierunek działań proekologicznych, 
ale je wymuszają. Jednym z takich 
działań jest oczyszczanie ścieków, 
zarówno w wymiarze lokalnym, jak 
i regionalnym. Niestety budowa no-
wych obiektów lub ich modernizacja 
to działania, które zazwyczaj prze-
kraczają możliwości finansowe lo-
kalnych jednostek samorządowych a 
ich budowa za sprawą nadrzędnego 
regulatora cen świadczonych usług 
nie znajduję przełożenia w pobiera-
nych opłatach. Dlatego tak ważnym 
aspektem w procesie ich budowy i 
przebudowy jest dostęp i możliwość 
skorzystania ze wsparcia zewnętrz-
nego.
Obecny obiekt żuromińskiej oczysz-
czalni to konstrukcja z przełomu lat 
70/80 ubiegłego wieku oparta o stare 
mechaniczne technologie oczysz-
czania ścieków, które nie pozwalają 
na jej modernizację i dostosowanie 
do wchodzących w życie wymogów 
prawnych związanych z jakością 
oczyszczonych ścieków i nie ma co 
ukrywać, że jest w etapie „śmierci 
technologicznej”.
Po dokonaniu analiz rynku, prze-
widywanych kierunków procesów 
ochrony środowiska oraz możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych, 
zdecydowaliśmy się na budowę no-
wej oczyszczalni z zastosowaniem 
technologii membranowej.
MBR (z ang. Membrane Biological 
Reactor) to najnowocześniejsza 
technologia oczyszczania ścieków, 
gwarantująca najwyższą jakość ście-
ków oczyszczonych. Dzięki połącze-
niu elementów klasycznej technolo-
gii osadu czynnego oraz filtracji na 
membranach mikrofiltracyjnych, ście-
ki oczyszczone w reaktorach MBR 

spełniają najwyższe normy jakości, 
zarówno pod względem fizyko-che-
micznym, jak i mikrobiologicznym. 
W myśl dyrektywy Unii Europejskiej 
filtracja membranowa jest w chwili 
obecnej rekomendowana jako naj-
lepsza możliwa technologia oczysz-
czania ścieków.
Przede wszystkim oczyszczalnia 
MBR nie ma negatywnego wpływu 
na środowisko, gdyż jej oddziały-
wanie zamyka się w obrębie obiek-
tu. Stosuje się w niej hermetyzację 
procesów oraz system biologicznej 
dezodoryzacji, co nie jest możliwe 
w klasycznych oczyszczalniach ze 
względu na specyfikę technologii.
Ponadto ścieki oczyszczone w tej 
technologii są pozbawione wszelkich 
zawiesin i koloidów, a także bakterii 
chorobotwórczych i wirusów, co po-
zwala na wykorzystanie oczyszczo-
nych ścieków, np. w rolnictwie czy w 
przemyśle.
Dodatkowym atutem jest koszt inwe-
stycyjny takiej oczyszczalni ścieków, 
który z uwagi na znaczne zmniejsze-
nie kubatur obiektów oraz większą 
dostępność technologii, jest niższy 
od kosztów budowy klasycznej 
oczyszczalni. Poza tym zastosowa-
nie w niej innowacyjnego systemu 
napowietrzania, pozwala na znaczą-
cą redukcję kosztów zużycia energii 
nawet o 40% przy zachowaniu naj-

wyższej efektywności. 
Do końca lipca 2023 r wszelkie kosz-
ty związane z przygotowaniami inwe-
stycji Żuromińskie Zakłady Komunal-
ne ponosiły z własnych środków a 
plan finansowania opierał się w głów-
nej mierze na pozyskaniu pożyczki z 
Banku Ochrony Środowiska z możli-
wością przejścia na dotację. 
Na przełomie lutego i marca 2023 za-
częły pojawiać się informację o star-
cie naboru wniosków w ramach Fun-
duszy Europejskich dla Mazowsza 
2021-2027 - działanie 2.5. Gospo-
darka wodno- ściekowa. Szczegó-
łowe wytyczne a nawet start naboru 
miały się pojawić do końca I kwar-
tału 2023 roku. Informacje okazały 
się prawdziwe i pod koniec marca 
2023 r został ogłoszony nabór przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych w programie 
2.5. Gospodarka wodno-ściekowa, 
Typ projektów: Porządkowanie go-
spodarki wodno-kanalizacyjnej nr 
FEMA.02.05-IP.01-001/23. w którym 
spółka przygotowała i złożyła wnio-
sek na „PRZEBUDOWĘ I ROZBU-
DOWĘ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W ŻUROMINIE”. Złożony wniosek 
został oceniony pozytywnie i skie-
rowany przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego Uchwałą z dnia 3 
października 2023 r. do dofinanso-
wania. Po uzupełnieniu dokumentów 

potrzebnych do podpisania umowy 
w dniu 21-11-2023 spółka otrzymała 
do akceptacji projekt umowy o dofi-
nansowanie który został sprawdzony 
i zaakceptowany. Obecnie oczekuje-
my na podpisanie umowy.
Całkowita wartość Projektu wynosi 
30 273 353,96 zł. Całkowite wydatki 
kwalifikowalne Projektu wynoszą: 23 
890 380,16 zł. 
Prace przygotowawcze do zmian na 
oczyszczalni rozpoczęły się w zasa-
dzie już w 2019 roku od rozeznania 
rynku technologii i trendów oraz pla-
nów zmian przepisów dotyczących 
technologii oczyszczania ścieków i 
jak było już wspomniane wybór padł 
na technologię membranową która 
nie tylko pozwoli na uzyskanie norm 
i spełnienie wymagań ale je wyprze-
dzi. Dodatkowo technologia wpisuje 
się w rekomendacje Unii Europej-
skiej dotyczące oczyszczalnia ście-
ków. Kwintesencją tych działań jest 
podpisanie umowy na rozbudowę i 
przebudowę oczyszczalni ścieków w 
Żurominie i jej rozpoczęcie jej budo-
wy. Wykonawcą będzie firma MEL-
BUD S.A z Grudziądza za kwotę 26 
854 067,36 zł brutto.

Prezes ŻZK
Wojciech Kwieciński

Na terenie gminy i Żuromina 
trwają remonty ulic. Obecnie 
prace trwają m.in. na ulicy Po-
piełuszki, Grunwaldzkiej, Lesz-

czynowej, Brzozowej, Różanej, 
Akacjowej, Wiosennej i Mako-
wej. Jednak to nie wszystko. 
Wkrótce rozpocznie się  przebu-

dowa ulicy Szkolnej, Plac Zielo-
ny Rynek, Słonecznej,  Żerom-
skiego, Lipowej, i Kwiatowej w 
Żurominie. Planowany jest rów-
nież remont drogi w Młudzynie 
oraz drogi Będzymin – Siemci-
chy polegający na wykonaniu 
nowej nawierzchni.
Prace zakończą się w połowie 
przyszłego roku. Na remonty 
dróg samorząd otrzymał dofi-
nansowanie z Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
w wysokości ponad 9 mln zł. 
Planowana jest również przebu-
dowa ulicy Lidzbarskiej. Gmina 
i Miasto Żuromin pozyskała ko-
lejne dofinansowanie na realiza-
cję inwestycji na terenie miasta. 
Dzięki temu zostanie przebudo-
wane odwodnienie drogi oraz 
wymieniona kanalizacja wodno 
– ściekowa w ulicy Lidzbarskiej.
Na realizację inwestycji samo-
rząd otrzymał 4 250 000 zł z 

Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Koszt całkowity inwe-
stycji to 5 000 000 zł.

EJ

Wizualizacje zaprojektowanego obiektu

Rozbudowa żuromińskiej oczyszczalni ścieków

Trwają remonty ulic

Ulica Popiełuszki ma nowa nawierzchnię Nowa ulica Makowa
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Z Życia BiBLiOTeki
Powiatowo - Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie organizuje i prowadzi szereg działań i wydarzeń zarówno kulturalnych  

jak również edukacyjnych. Przede wszystkim promuje czytelnictwo, zaprasza autorów książek na spotkania z czytelnikami, 
prowadzi Dyskusyjne Kluby Książki.

Spotkanie z Ewą Chotomską
W ramach programu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego – Partnerstwo dla Książki 
ph.: „Książka czeka na młodego 
człowieka” 25 października 2023 
o godzinie 10.00 w Żuromińskim 
Centrum Kultury odbyło się spo-
tkanie z Ewą Chotomską, która 
jest autorką tekstów piosenek 
oraz książek dla dzieci.
Popularna Ciotka Klotka z le-
gendarnego programu Tik – Tak 
założyła piękny kapelusz oraz ko-
lorowy szal. W trakcie spotkania 
dzieci miały okazję wziąć udział 
we wspólnych zabawach rucho-
wych i zaśpiewać znane i lubiane 
piosenki takie jak: Szczotka, pa-
sta, Mydło lubi zabawę, Fanta-
zja. Po zakończonym spotkaniu 
dzieci otrzymały także autografy i 
mogły zakupić książki, w których 
Pani Ewa Chotomska składała 
dedykacje. „Dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kul-
tury – państwowego funduszu 
celowego”

„Teatr przy stoliku”
W ramach programu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Partnerstwo dla Książki 
ph.: „Książka czeka na młode-
go człowieka” 30 października 
gościliśmy w naszej bibliotece 
Teatr przy stoliku, który przygo-
tował dla młodzieży z Liceum 
Ogólnokształcącego w Żuromi-
nie „Ballady i romanse” Adama 
Mickiewicza. Autorski program 
przedstawili aktorzy Teatru im. 
Stefana Jaracza w Olsztynie: 
Marzena Bergmann, Wiesława 
Szymańska i Paweł Parczewski.

Spotkanie autorskie z Witoldem 
Szabłowskim

W ramach programu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Partnerstwo dla Książki 
ph.: „Książka czeka na młodego 
człowieka” 6 listopada 2023 r. 
odbyło się spotkanie autorskie z 
Witoldem Szabłowskim znanym 
dziennikarzem, reportażystą i 
niestrudzonym podróżnikiem. 
Rozmowa toczyła się wokół jego 
książek, w których opisuje losy 
całych społeczności. Dziękuje-
my młodzieży z Liceum Ogól-
nokształcącego w Żurominie, z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Żurominie oraz z Liceum 
Ogólnokształcącego w Bieżuniu 
za przybycie. Serdecznie podzię-
kowania dla pana Witolda za spo-
tkanie i książki przekazane w da-
rze dla biblioteki i jej czytelników.

Cykl zajęć dla dzieci
8 listopada 2023 r. w ramach 
programu Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Part-
nerstwo dla Książki ph.: „Książka 
czeka na młodego człowieka” 
odwiedziło nas 25 dzieci z klasy 
I Szkoły Podstawowej nr 1 w Żu-
rominie z wychowawczynią pa-
nią Tamarą Grześkiewicz. Dzieci 
wzięły udział w zabawie z książką 
„Z wizytą w Stumilowym Lesie” z 
cyklu „To nie bzdurka to fajna lek-
turka”. Podczas spotkania dzieci 
miały możliwość poznać Kubusia 
Puchatka i jego przyjaciół, otrzy-
mały zaproszenia na urodziny mi-
sia, uczestniczyły w zagadkach i 
rozwiązywały krzyżówkę tema-
tyczną, narysowały też prezenty 
dla sympatycznego misia. Ostat-
nim punktem oprócz wspólnego 
pamiątkowego zdjęcia była bajka 
przedstawiona za pomocą te-
atrzyku Kamishibai pt. „Jesienny 
bal w lesie”. Nie zapomnieliśmy 
też o urodzinowym poczęstunku 
od Kubusia Puchatka.

Koncert „Gloria Victis”
W dniu 12 listopada 2023 r. w 
ramach projektu „Wolność. Rów-
ność. Niepodległość” odbył się 
koncert patriotyczny „Gloria Vic-
tis” zespołu „Moja rodzina” w ko-
ściele parafialnym w Żurominie. 
Koncert był upamiętnieniem 160. 
rocznicy powstania styczniowego 
oraz odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Bardzo dzięku-
jemy wszystkim za udział w tym 
wydarzeniu.

Filharmonia Rodzinna z panem 
Gwiazdą
14 listopada 2023 r. w ramach 
programu Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Part-
nerstwo dla Książki ph.: „Książka 
czeka na młodego człowieka” 
odbyła się Filharmonia Rodzin-
na z panem Gwiazdą w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Żurominie i 
Szkole Podstawowej nr 1 w Żu-
rominie. Spotkania były z cyklu 
„Muzyka moja pasja” i „Zaczaro-
wany świat arii”.

„Mała książka-wielki człowiek”
Projekt dla dzieci w wieku przed-
szkolnym realizowany jest w ra-
mach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka - wielki człowiek”. 
Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania biblioteki i codzien-
nego czytania z dzieckiem. Każ-
de dziecko w wieku przedszkol-
nym, które przyjdzie do naszej 
biblioteki w Żurominie otrzyma w 
prezencie Wyprawkę Czytelniczą 
na dobry czytelniczy start.
W Wyprawce dzieci znajdą książ-
kę „Krasnal w Krzywej Czapce”, 
a także Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, za-

kończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu - imienny dyplom po-
twierdzający jego czytelnicze 
zainteresowania. W Wyprawce 
znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich 
broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozma-
itych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki.

Rozstrzygnięcie konkursu
 W dniu 20 listopada 2023 roku 
odbyło się rozstrzygnięcie kon-
kursu plastycznego
pt.: „Wolność. Równość. Niepod-
ległość”
Na konkurs wpłynęło 13 prac,  ko-
misja konkursowa w składzie:
1. Joanna Rakoczy
2. Aleksandra Pesta
3. Monika Kopczyńska 
Postanowiła przyznać nagrody i 
wyróżnienia:
I miejsce – Emilia Tucholska SP 
nr 1 w Żurominie
II miejsce – Zuzanna  Święconek 
SP w Zielonej
III miejsce – Sara Sieczka SP w 
Zielonej
Wyróżnienia:
Angelika Jastrzębska SP w Zie-
lonej
Amelia Kapela SP w Poniatowie 
Aleksandra Sokołowska SP w 
Poniatowie
Serdecznie dziękujemy za udział 
w konkursie. Gratulujemy zwy-
cięzcom.
O uroczystym wręczeniu nagród, 
wyróżnień i dyplomów za udział 
w konkursie poinformujemy zain-
teresowanych telefonicznie.
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6 grudnia w Żuromińskim 
Centrum Kultury zrobiło się 
bardzo świątecznie. Wszystko 
za sprawą uczestników Mazo-

wieckiego Przeglądu Piosen-
ki, którzy na scenie wystąpili z 
świątecznym repertuarem i w 
świątecznych strojach. Wyda-
rzenie cieszyło się dużą popu-
larnością. Na scenie wystąpiły 
dzieci i młodzież.

Żuromińskie Centrum Kultury 
ma nową scenę

W Sali kinowej Żuromińskie-
go Centrum Kultury jest nowa 
scena. Jest większa niż po-
przednia i ma dwa ciągi scho-
dów. Zdjęcie starego poszy-
cia sceny ujawniło betonowy 
prostopadłościan sprzed 50 
lat Zerwanie starych belek i 
desek zapoczątkowało prace 
zaplanowane na 3 tygodnie, 
potem pojawiły się gotowe ele-
menty przygotowane do mon-
tażu- schody, filary i profile.
Projekt „Remont sceny w ŻCK” 
dofinansowywany przez Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego za pośrednic-
twem Narodowego Centrum 
Kultury. Koszt całkowity inwe-
stycji to ok 100 000 zł.

Żuromińskie centrum kultury

Kat: 5-7 lat
1 miejsce Laura Krajewska
2 miejsce Hanna Zięba
3 miejsce Patryk Ćwikliński
wyróżnienie:
Anna Sawicka
Igor Czajkowski
Hanna Wolska

kat: 8-10 lat
1 miejsce Alicja Linek
2 miejsce Julia Geszczyńska
3 miejsce Wiktor Badaszewski
wyróżnienie:
Zuzanna Budzich
Paulina Sobolewska

kat: 11-13 lat
1 miejsce Julia Ciesielska
2 miejsce Iga Iwańska
3 miejsce Emilia Rogowska
wyróżnienie:
Gabriela Rakoczy
Wiktoria Błaszkiewicz

kat 14-19 lat
1 miejsce Nikola Zagórska
2 miejsca Marta Frej
3 miejsce Wiktoria Olszewska
wyróżnienie:
Zuzanna Kępczyńska

GRAND PRIX
Aleksandra Nadolska 
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Dzień Edukacji Narodowej uczcili-
śmy apelem zorganizowanym przez 
klasy trzecie. Uczniowie przygotowali 
wiersze i piosenki związane z tym 
świętem. Nie zabrakło też popisów 
aktorskich.
Pasowanie na ucznia
W październiku uczniowie klas pierw-
szych złożyli uroczyste ślubowanie i 
zostali przyjęci do społeczności 
uczniowskiej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Żurominie. Wszyscy popisali się 
piękną recytacją, śpiewem i tańcem. 
Pierwszoklasiści otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i zakładki. Na koniec 
odbyła się sesja fotograficzna. 
11 listopada
Uczniowie klas drugich przygotowali 

uroczystą akademię z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości. 
Ta ciekawa lekcja historii pozwoliła 
przypomnieć, jak ważne są dla nas 
symbole narodowe, wolność i patrio-
tyzm. Występy uświetniły wiersze, 
piosenki oraz taniec z biało-czerwo-
nymi szarfami, który wzbudził wielkie 
wzruszenie.
Z kolei starsze klasy zorganizowały 
festiwal piosenki patriotycznej pod 
hasłem: „Czym jest dla mnie wol-
ność?”. Młodzież wykazała się du-
żym zaangażowaniem: przygotowała 
rekwizyty lub przebrania, uświetniła 
występy grą na instrumentach. Naj-
lepsze wykonania zostały nagrodzo-
ne przez dyrektora szkoły.

W październiku w Urzędzie 
Gminy i Miasta Żuromin od-
było się uroczyste wręczenie 
stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy 
i miasta Żuromin. Stypendium 
naukowe jest przyznawane 
od 15 lat dla uczniów z naj-

lepszymi wynikami w nauce 
oraz z osiągnięciami szkol-
nymi i pozaszkolnymi. W tym 
roku stypendium otrzymało 39 

uczniów. 
Uczniowie, którzy otrzymali 
stypendium to:

Uroczystości w „dwójce”

Stypendia dla najlepszych

1 Mazurowski Michał Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
2 Szynkiewicz Maria Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
3 Stańczak Maja Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
4 Gąsiorowska Gabriela Szkoła Podst. Chamsk
5 Orkwiszewska Julia Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
6 Antoszewska Wiktoria Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
7 Gniadkowska Lena Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
8 Nadratowska Paulina Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
9 Lewiński Adam Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
10 Trzeciak Zuzanna Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
11 Krzywda Magdalena Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
12 Ziembiński Szymon Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
13 Kosińska Maja Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
14 Lorkowska Łucja Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
15 Grabowska Maria Jagoda Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
16 Kalkowska Zuzanna Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
17 Kosińska Julia Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
18 Kawczyński Tomasz Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
19 Krauze Sebastian Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
20 Antkiewicz Julia Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie

21 Wrzosek Julia Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
22 Jaworowska Lena Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
23 Otto Szymon Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
24 Rogowska Emilia Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
25 Lewińska Ewa Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
26 Tucholska Emilia Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
27 Sadowska Marcelina Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
28 Banach Antoni Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
29 Wesołowski Sebastian Szkoła Podst. Chamsk
30 Gąsiorowska Karolina Szkoła Podst. Chamsk
31 Florczyk Pola Julia Szkoła Podst. Nr 2 w Żurominie
32 Rybka Alicja Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
33 Suchoparska Patrycja Szkoła Podst. w Poniatowie
34 Kołaciński Kacper Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
35 Gapa Aleksander Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
36 Olewnik Maciej Szkoła Podst. Chamsk
37 Czaplińska Zofia Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
38 Kryszczyńska Olga Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie
39 Kaczmarczyk Adam Krzysztof Szkoła Podst. Nr 1 w Żurominie

26 października w Szkole Podstawo-
wej Nr 1 w Żurominie odbył się Eu-
ropejski Dzień Języków. W tym dniu 
uczniowie klas szóstych, siódmych 
oraz ósmej wzięli udział w turnieju 
składającym się z kilku konkuren-
cji, w których pokazali swoje talenty 
plastyczne i aktorskie oraz wykazali 
się wiedzą na temat krajów europej-
skich.
Pierwszą konkurencją była gra Va-
Bank, w której uczniowie wykorzy-
stali wiadomości z zakresu kultury, 
geografii i języków krajów europej-
skich. Następnie przedstawiciele klas 
zaprezentowali plakat wcześniej wy-
losowanego kraju. Pomysły na jego 
prezentację były kreatywne i zaska-
kujące. Ostatnią i najbardziej spek-
takularną częścią tego turnieju był 
„Mini Playback Show”. Tu uczniowie 

najpierw wybrali utwór artysty bądź 
zespołu z wcześniej wylosowanego 
kraju, a następnie, po zapewne wielu 
próbach i przygotowaniach, wykona-
li go przed szkolną społecznością i 
bacznym okiem jury.
Cały turniej był radosny i kolorowy. 
Dostarczył wielu pozytywnych emocji 
i był doskonałą okazją do integracji 
społeczności szkolnej. Jednak zwy-
cięzca musiał zostać wyłoniony. Po 
przeliczeniu wszystkich punktów 
okazało się, że triumfatorami turnieju 
zostali uczniowie klasy 7a, którzy w 
ramach nagrody będą mogli wybrać 
się do kina na wybrany przez siebie 
film. Gratulujemy zarówno zwycięz-
com jak i pozostałym uczestnikom. 
Wystąpienia publiczne wymagają 
odwagi, a tej nikomu tego dnia nie 
zabrakło.

europejski dzień Języków
w „jedynce”

39 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce

Uczniowie pokazali swoje talenty

Uroczystość pasowania na ucznia
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Już po raz siódmy świętowaliśmy 
powstanie Miejsko – Gminnego 
Żłobka w Żurominie. Placówka 
zajmuje się ponad pięćdziesiątką 
najmłodszych obywateli naszej 

gminy i miasta. Dzieci pod facho-
wą opieką i w wyjątkowo miłej 
atmosferze spędzają tam czas. 
Bawią się i uczą.

EJ

Siódme urodziny 

Burmistrz z urodzinowa wizytą w Żłobku W październiku w Szkole Podstawo-
wej w Poniatowie odbyła się ważna 
uroczystość  – Pasowanie na Ucznia 
klasy pierwszej. Dzieci  przygoto-
wywały się do tej uroczystości pod 
okiem swojej wychowawczyni Pani 
Jolanty Gowin.  Przedstawiły pro-
gram artystyczny podczas którego 
wzorowo zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie 
i wokalne. Do uroczystości włączyli 
się również uczniowie z klasy czwar-
tej serdecznie witając swoich młod-
szych kolegów. Najważniejszym mo-
mentem uroczystości było złożenie 
przez dzieci uroczystego ślubowania, 

zaś pasowania dokonał przewod-
niczący Samorządu Szkolnego.  W 
ten sposób pierwszoklasiści zostali 
oficjalnie włączeni do grona uczniów 
SP 
w Poniatowie. Ukoronowaniem aktu 
pasowania było wręczenie pamiątko-
wych dyplomów 
i upominków.  Pan Dyrektor pochwalił 
umiejętności najmłodszych uczniów i 
życzył im samych sukcesów l w szko-
le. Ostatnim punktem uroczystości 
był poczęstunek przygotowany przez 
rodziców oraz wspólne zabawy i tań-
ce. Dzień ten na długo pozostanie w 
pamięci pierwszaków.

Pasowanie na ucznia w Poniatowie

10 listopada w Samorządowym 
Przedszkolu nr 1 w Żurominie 
odbyły się uroczyste obchody 
najważniejszego  święta pań-
stwowego -  Narodowego Dnia 
Niepodległości. Uroczystość mia-
ła na celu rozwijanie wśród wy-
chowanków  przedszkola poczu-
cie przynależności narodowej,  
kształcenie postaw szacunku do 
historii kraju ojczystego i symboli 
narodowych, a także właściwe-
go zachowania podczas uroczy-
stości. Starszaki pod kierunkiem 
nauczycielek Pani Ewy Michalik i 
Marleny Narewskiej przygotowa-
ły akademię, na którą zaproszo-
no rodziców i całą społeczność 
przedszkolną. Nauczycielki przy-
gotowały efektowną dekorację, 
która uświetniła występ dzieci.  
Wychowankowie, aby oddać  po-
wagę sytuacji tego ważnego dnia, 

ubrani byli odświętnie, w barwy 
białe i czerwone. Na ich piersiach 
widniały kotyliony, a w rękach 
powiewały biało-czerwone flagi. 
Występ rozpoczął się  tanecz-
nym krokiem  poloneza, następ-
nie odśpiewano hymn narodowy. 
Podczas występu dzieci  z zaan-
gażowaniem recytowały wiersze 
patriotyczne, śpiewały piosenki. 
W ustach młodego pokolenia  
uroczyście  zabrzmiały słowa  tak 
bardzo znane i wymowne: „Kto 
Ty jesteś? Polak mały”. Na twa-
rzach małych artystów widać było 
powagę i skupienie. Słowem i 
piosenką dzieci oddały szacunek 
symbolom narodowym, symbo-
lom walki o wolność i zwycięstwo 
oraz miłość do Ojczyzny. Występ 
dzieci nagrodzony został licznymi 
brawami. Można było zobaczyć 
łezkę wzruszenia w oczach za-

proszonych gości, co świadczyło 
o tym, że z pewnością ta uro-
czystość zapadnie wszystkim 
głęboko w pamięci. Dyrektorka 
placówki, Małgorzata Orłowska,  
podziękowała występującym 
dzieciom,  i paniom za wspania-

ły występ, rodzicom za tak liczne 
przybycie i zaangażowanie. Była 
to podniosła i piękna uroczystość.

Ewa Michalik – nauczyciel przed-
szkola.

W październiku odbyły się szko-
lenia dla Młodzieżowej Rady Mia-
sta. Młodzież poznała zasady wy-
stąpień publicznych. Doskonaliła 
umiejętności dotyczące pracy w 
grupie i kreatywności. Spotkanie 
przyczyniło się również do inte-

gracji nowo powstałej Rady.
“Zadanie pn. “Wzmacnianie dzia-
łania już istniejących Młodzieżo-
wych Rad” współfinansowano ze 
środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego”.

EJ

Szkolenia dla młodych radnych

dzień niepodległości w Przedszkolu

Młodzież doskonaliła swoje umiejętności 

Dzieci świętowały jubileusz Żłobka

Pierwszaki z Poniatowa

Przedszkolaki poznają święta narodowe
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Zakończyliśmy dwa pierwsze 
etapy prac na Miejskim Stadio-
nie. Pierwszy etap to wymiana 
nawierzchni na dwóch boiskach: 
sztuczna trawa i nawierzchnia 
poliuretanowa, drugi etap to wy-
miana oświetlenia na nowocze-
sne energooszczędne. 

Na realizację inwestycji Gmina i 
Miasto Żuromin otrzymała dofi-
nansowanie z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki z Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej w kwocie 350 
tys. zł. Całkowity koszt inwestycji 
wyniesie ok. 700 tys. zł.

EJ.

Dziewczęta Kl. I – IV
I miejsce Lena Szymańska (SP w Zieluniu)
II miejsce Lena Słowikowska (SP Nr 2 w Żurominie)
III miejsce  Maria Cywińska  (SP w Przeradzu Małym)
Chłopcy Kl. I – IV
I miejsce Oliwier Stańczak (SP Nr 1 w Żurominie)
II miejsce Piotr Brzostek (SP Nr 2 w Żurominie)
III miejsce Jan Górski (SP w Syberii)
Dziewczęta Klasy V – VI
I miejsce Magdalena Jankowska (SP Nr 2 w Żurominie)
II miejsce Zofia Babiuch (SP Nr 2 w Żurominie)
III miejsce Martyna Katarzyńska (SP w Syberii)
Chłopcy Klasy V – VI
I miejsce Dominik Zelmański (SP w Zieluniu)
II miejsce Szymon Ziembiński (SP Nr 1 w Żurominie)
III miejsce Antonii Banach (SP Nr 2 w Żurominie)
Dziewczęta Klasy VII – VII
I miejsce Zofia Wasiak (SP w Zieluniu)
II miejsce Julia Makowska (SP Nr 1 w Żurominie)
III Julia Ciesielska (SP w Zieluniu)
Chłopcy Klasy VII – VII
I miejsce Filip Szydłowski (SP w Syberii)
II miejsce Szymon Mync (SP Nr 2 w Żurominie)
III miejsce Piotr Zygadło (SP Nr 2 w Żurominie)
Chłopcy Szkoły średnie
I miejsce Maciej Oszmański
II miejsce Marcin Krysiak
III miejsce Kacper Rudnicki
Za zajęcie I, II i III miejsca uczniowie otrzymali medale i nagrody.

W październiku powołaliśmy na 
nową kadencję Młodzieżową 
Radę Miasta. Podczas inaugu-
racyjnej sesji, młodzi radni zło-

żyli ślubowanie i otrzymali akty 
powołania na członka Rady. 
Został wybrany również zarząd 
Rady.

Przewodnicząca
- Amelia Czaplińska
Wiceprzewodnicząca
- Zuzanna Trzeciak
Sekretarz
- Aleksandra Lewińska

Ponadto w składzie Młodzieżo-
wej Rady Miasta znajdują się:

Karolina Monika Izwantowska
Maria Gulczyńska
Kamil Grzegorz Żulewski
Igor Wrzosek
Antoni Wiśniewski
Adam Kaczmarczyk
Jakub Nowakowski
Zuzanna Cecelska
Julia Czarnomska

Młodzieżowa Rada Miasta

Bieg niepodległości

9 listopada na Stadionie Miej-
skim w Żurominie odbyły się 
Rejonowe Biegi Niepodległo-
ści. Zawodnikami biegów byli 

uczniowie szkół podstawowych i 
szkół średnich z terenu powiatu 
żuromińskiego.
Wyniki:

Trzy Ochotnicze Straże Pożarne z te-
renu gminy Żuromin otrzymały nowe 
wyposażenie. Uroczyste przekaza-
nie sprzętu odbyło się 10 listopada w 
Będzyminie.
Z otrzymanej dotacji z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla straży 
pożarnych” został zakupiony sprzęt 
dla 3 OSP: dla OSP Będzymin moto-
pompa szlamowa, węże ssawne do 
motopompy oraz smok ssawny, dla 

OSP Żuromin motopompa szlamo-
wa, węże ssawne oraz smok ssawny, 
dla OSP Młudzyn agregat prądotwór-
czy, maszt oświetleniowy oraz prze-
dłużacz bębnowy.
Na realizację zadania samorząd 
otrzymał dotację w kwocie 12 630 zł.
„Współfinansowano ze środków  Sa-
morządu Województwa w ramach 
zadania OSP-2023”

Ewa Jabłońska.

Uczniowie wzięli udział w Biegu Niepodległości

nowe wyposażenie dla OSP

Modernizacja Stadionu Miejskiego 

11 listopada świętowaliśmy 
rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. W miejskich 
obchodach Święta Niepodległo-
ści wzięły udział władze miasta, 

przedstawiciele władz powiato-
wych, delegacje szkół, stowa-
rzyszeń, organizacji, instytucji, 
ugrupowań politycznych i miesz-
kańcy.

Święto niepodległości

Delegacje złożyły kwiaty przy pomniku Józefa Piłsudskiego

Oficjalne przekazanie sprzetu dla OSP odbyło się w Będyminie

Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta

Nowa nawierzchnia na boisku


